Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за вищезазначене порушення НКРЕКП 

накладає санкцію у вигляді штрафу. 

Ураховуючи викладене, та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру  

штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі  

578 884 (п’ятсот сімдесят вісім тисяч вісімсот вісімдесят чотири) гривні згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

34 052,00 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян  

(далі – НМДГ) 

578 884,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу,

[...]

розмістити нормативно-правові акти, що регулюють діяльність на ринку електричної енергії, 

згідно з якими електропостачальник здійснює ліцензовану діяльність, інформацію щодо порядку 

подання споживачами звернень, скарг, претензій, надання повідомлень про загрозу 

електробезпеці та їх розгляду. 

2. Накласти штраф у розмірі 578 884 (п’ятсот сімдесят вісім тисяч вісімсот вісімдесят 

чотири) гривні на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПОЛУК» (код 

ЄДРПОУ 32430447) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії а саме:

[...]

підпункту 2 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в заяві 

про отримання ліцензії  та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня 

настання таких змін(розмір штрафу за порушення якого становить 127 500 (сто двадцять сім 

тисяч п’ятсот) гривень), 

підпункту 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним 

рішенням та законодавством (розмір штрафу за порушення якого становить 127 500 (сто 

двадцять сім тисяч п’ятсот) гривень), 

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, 

звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у 

строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП, у частині несвоєчасного надання та ненадання форм звітності (розмір 

штрафу за порушення якого становить 127 500 (сто двадцять сім тисяч п’ятсот) гривень), 

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, 

звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у 

строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо),

[...]

здійснюється перевірка, надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, 

матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з 

перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної 

інформації (розмір штрафу за порушення якого становить 111 384 (сто одинадцять тисяч триста 

вісімдесят чотири) гривні); 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної енергії у частині 

зазначення у рахунках за електричну енергію відповідної інформації (розмір штрафу за 

порушення якого становить 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень). 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПОЛУК» (код 

ЄДРПОУ 32430447) усунути порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу,  

для чого у строк до 02 березня 2026 року:

[...]

довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у 

вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у 

терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації (розмір штрафу 

за порушення яких становить 111 384 (сто одинадцять тисяч триста вісімдесят 

чотири) гривні); 

пункту 9.6.1 глави 9.6 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної 

енергії у частині зазначення у рахунках за електричну енергію відповідної 

інформації (розмір штрафу за порушення якого становить 85 000 (вісімдесят 

п’ять тисяч) гривень). 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду.